

ANMELDUNG MITGLIEDSCHAFT

	Mitglied bei der "I nd des Vereins sichern	Karawane der Mensch ı.	lichkeit" werden	und damit d	en
□ 5,- €/Monat	☐ 10,- €/Monat	□ 20,- €/Monat	☐ anderer Betrag		
Allgemeine Daten:					
Vorname, Nachname					
		☐ weiblich	☐ männlich	☐ divers	
Geburtsdatum		Geschlecht			
Straße, Hausnummer					
PLZ, Ort		Land			
Telefonnummer					
E-Mail Adresse					

KARAWANE DER MENSCHLICHKEIT - HILFE OHNE GRENZEN



Einzug der Mitgliedschaft mittels SEPA-Lastschriftmandat: Bankinstitut **IBAN** Einverständniserklärung Newsletter: ☐ Ich möchte den Newsletter des Vereins "Karawane der Menschlichkeit" erhalten und stimme der Verwendung meiner personenbezogenen Daten und meiner E-Mail-Adresse zu. Verwendung personenbezogener Daten: Ich nehme zur Kenntnis, dass meine personenbezogenen Daten (Vorname, Nachname, Geburtsdatum, Adresse, PLZ, Ort, Telefonnummer, E-Mail-Adresse, Eintrittsdatum) auf vertraglicher Grundlage (Mitgliedschaft) innerhalb des Vereins elektronisch und manuell verarbeitet werden. Die Zwecke der Verarbeitung sind Abwicklung, Mitgliederverwaltung, Zusendung von Vereinsinformationen, o.ä. Der Verein Karawane der Menschlichkeit ist verantwortlich für die hier dargelegten Verarbeitungstätigkeiten. Die Bereitstellung meiner Daten ist zur Erfüllung des Vereinszwecks gemäß Statuten erforderlich, bei Nichtbereitstellung ist eine Mitgliedschaft im Verein leider nicht möglich. Meine Rechte im Zusammenhang mit datenschutzrechtlichen Vorschriften erstrecken sich auf das Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung, Datenübertragbarkeit und Widerspruch in die Verarbeitung. Über all diese Aspekte gibt die Vereinswebpage unter dem Punkt "Offenlegung und Datenschutz" näher Auskunft: www.karawane-der-menschlichkeit.org/datenschutz **Allgemeines:** Ich akzeptiere mit meiner Unterschrift die Statuten des Vereins Karawane der Menschlichkeit (einsehbar unter www.karawane-der-menschlichkeit.org/statuten). Die Mitgliedschaft läuft unbefristet. Eine Kündigung der Mitgliedschaft ist schriftlich jeweils zum Monatsletzten möglich. Der Mitgliedsbeitrag ist binnen 14 Tagen nach Anmeldung, und in Folge monatlich fällig und gilt immer für das aktuelle Monat. Nach dem Anmeldevorgang erhalte ich eine Kopie dieser Anmeldung. Für alle Fragen zur Vereinsmitgliedschaft und zum Datenschutz steht mir darüber hinaus die Karawane der Menschlichkeit, St. Nikolaus 64, 7540 Güssing, Österreich (Tel.: +43 (0) 699 819 322 13, E-Mail: info@karawane-dermenschlichkeit.org) zur Verfügung. Mit meiner Unterschrift melde ich mich verbindlich bei der Karawane der Menschlichkeit als Vereinsmitglied an.

KARAWANE DER MENSCHLICHKEIT - HILFE OHNE GRENZEN

Unterschrift

Eingetragener Verein Obmann Pascal Violo ZVR 1314582339

Datum, Ort

St. Nikolaus 64 7540 Güssing Österreich